
SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISPonedjeljak, 9. prosinca 2019. Strana 121 - Broj 9

Na temelju članka 66., stavak 3. Zakona o za-
štiti okoliša (“Narodne novine”, broj 80/13 i 78/15), 
članka 29., stavak 1. Uredbe o strateškoj procjeni 
utjecaja strategije, plana i programa na okoliš 
(“Narodne novine”, broj 3/17) i članka 44. Statuta 
Općine Klis (“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 
6/19), Općinski načelnik Općine Klis donosi

O D L U K U
o započinjanju postupka Ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš Plana 

gospodarenja otpadom općine Klis 
za razdoblje 2019. - 2024.

Članak 1.

Donošenjem ove Odluke započinje postupak 
Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 
okoliš Plana gospodarenja otpadom općine Klis za 
razdoblje 2019. - 2024. (dalje u tekstu Plan gospo-
darenja otpadom općine Klis).

Nositelj izrade Plana gospodarenja otpadom 
općine Klis je Upravni odjel za komunalne dje-
latnosti i prostorno uređenje. Postupak Ocjene o 
potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš pre-
dmetnog Plana provodi Upravni odjel za komu-
nalne djelatnosti i prostorno uređenje Općine Klis 
temeljem Mišljenja Upravnog odjela za komunalne 
poslove, komunalnu infrastrukturu i zaštitu okoliša 
Splitsko-dalmatinske županije od 27. rujna 2019. 
godine (KLASA: 351-02/19-02/0093, URBROJ: 
2181/1-10/07-19-0002).

Članak 2.

Pravna osnova za izradu i donošenje Plana go-
spodarenja otpadom općine Klis

Pravna osnova za izradu i donošenje Plana 
gospodarenja otpadom je članak 28., stavak 5. Za-
kona o održivom gospodarenju otpadom (“Narodne 
novine”, broj 93/13 i 73/17) i donošenje Plana go-
spodarenja otpadom Republike Hrvatske za razdo-
blje 2017. - 2022. godine (“Narodne novine”, broj 
3/17) s kojim Plan gospodarenja otpadom jedinice 
lokalne samouprave mora biti usklađen.

Članak 3.

Razlozi za izradu Plana gospodarenja otpadom 
općine Klis

Općina Klis je obvezna donijeti Plan gospo-
darenja otpadom sukladno članku 28., stavku 5. 
Zakona o održivom gospodarenju otpadom.

Plan gospodarenja otpadom općine Klis mora 
biti usklađen s Planom gospodarenja otpadom Re-
publike Hrvatske za razdoblje 2017. - 2022.

Članak 4.

Ciljevi i programska polazišta Plana gospodare-
nja otpadom općine Klis

Ciljevi i programska polazišta predmetnog 
Plana su sljedeći:
– provedba izobrazno-informativnih aktivnosti,
– nabava i distribucija kućnih kompostera,
– nabava opreme i vozila za odvojeno prikupljanje 

bio otpada, papira/kartona, stakla, metala i pla-
stike,

– izgradnja reciklažnog dvorišta,
– uvođenje naplate prikupljanja i obrade miješanog 

i bio razgradivog komunalnog otpada po količini,
– praćenje udjela bio razgradivog otpada u mije-

šanom komunalnom otpadu,
– izgradnja i opremanje reciklažnog dvorišta za 

građevni otpad,
– sanacija lokacija onečišćenih otpadom,
– postizanje ciljeva gospodarenja otpadom utvr-
đenih Planom gospodarenja otpadom Republike 
Hrvatske.

Obuhvat Plana gospodarenja otpadom općine 
Klis

Obuhvat Plana gospodarenja otpadom općine 
Klis je cijelo područje općine Klis.

Članak 5.

Radnje koje će se provesti u postupku Ocje-
ne o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 
provode se sukladno odredbama Zakona o zaštiti 
okoliša (“Narodne novine”, broj 80/13, 153/13, 

KLIS, 9. prosinca 2019. godine BROJ  9

SLUŽBENI VJESNIK
OPĆINE KLIS



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Ponedjeljak, 9. prosinca 2019.Strana 122 - Broj 9

78/15, 12/18 i 118/18) te Uredbe o strateškoj 
procjeni utjecaja strategije, plana i programa na 
okoliš (“Narodne novine”, broj 3/17) i to redosli-
jedom provedbe kako je utvrđeno u Prilogu I. ove 
Odluke.

Članak 6.

Mišljenje je li za Plan gospodarenja otpadom 
općine Klis potrebno provesti postupak glavne 
ocjene prihvatljivosti Plana na ekološku mrežu, a 
u odnosu na ciljeve očuvanja i cjelovitost podru-
čja ekološke mreže, ishoditi će se prema Zakonu 
o zaštiti prirode (“Narodne novine”, broj 80/13, 
15/18 i 14/19).

Članak 7.

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene 
prema ovoj Odluci sudjelovati će tijela i osobe koje 
su navedene u Prilogu II. ove Odluke.

Članak 8.

Općina Klis dužna je informirati javnost 
sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša i 
odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju 
javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite 
okoliša (“Narodne novine”, broj 64/08), kojima se 

uređuje informiranje javnosti i zainteresirane jav-
nosti u pitanjima zaštite okoliša.

Članak 9.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u “Službenom vjesniku Općine Klis”.
KLASA: 021-05/19-01/01 
URBROJ: 2180/03-01/19-3356 
Klis, 9. prosinca 2019. godine

O p ć i n s k i  n a č e l n i k 
Jakov Vetma, v.r.

Na temelju članka 44. Statuta Općine Klis 
(“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 6/19), Opći-
nski načelnik Općine Klis, dana 25. studenog 2019. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o izboru učenika i studenata 

– korisnika stipendije

I. U skladu s odredbama Pravilnika o uvjetima 
i načinu stipendiranja učenika i studenata općine 
Klis (“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 2/13), 
Općinski načelnik dodjeljuje stipendije za školsku/
akademsku godinu 2019./2020. sljedećim učenicima 
i studentima koji ispunjavaju uvjete:

UČENICI:

Zara Čorić Klis 89258113277 4,63 300
Maja Jurić Prugovo 22479094745 4,50 300
Matej Vujević Klis 32376753085 4,60 300
Ivana Bubić Klis 44490507165 4,75 300
Magdalena Glavina Klis 94018174706 4,88 300
Luka Williamson Klis 22911406712 4,50 300
Magdalena Stjepanović Konjsko 10450670689 4,75 300
Josip Lauš Klis 71548666934 4,85 300
Antonija Novaković V. Broćanac 27188754373 4,50 300
Anamarija Sarić Prugovo 86527474172 4,92 300
Lara Caktaš Klis 80314553629 4,81 300

STUDENTI:

Ime i prezime Adresa OIB Prosjek Iznos/kn

Ime i prezime Adresa OIB Prosjek Iznos/kn

Marta Valenta Klis 74770498227 4,62 500
Morena Kurtović Klis 80867629446 5,00 500
Mislav Ilić Klis 15250093575 3,71 400



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISPonedjeljak, 9. prosinca 2019. Strana 123 - Broj 9

Ime i prezime Adresa OIB Prosjek Iznos/kn

Kate Delić Konjsko 20053220736 3,18 300
Maja Jelović Prugovo 87866136486 3,26 300
Emilija Sarić Prugovo 16405984287 4,69 500
Ivana Sarić Prugovo 63439561106 4,14 400
Dora Kudrić Klis 05502015642 4,10 400
Tin Pleština Klis 80523006421 3,03 300
Anđela Atlaga Klis 06125662327 4,57 500
Petra Smolčić Broćanac 12287038294 4,43 400
Filip Čulić Klis 04685203832 4,80 500
Katrin Vujević Klis 97728398604 4,81 500
Ivan Novaković Broćanac 57903657435 3,90 500
Marin Rađa Klis 76478758871 2,90 300
Dino Dujmović Klis 34373942124 4,82 500
Tamara Mijatović Klis 22845917536 4,16 400
Ivan Kurtović Klis 39292821242 3,55 400
Tea Majić Klis 84209679049 4,37 400
Josipa Sarić Prugovo 92320177057 2,90 300
Vjera Jurić Prugovo 22641663644 4,13 400
Josipa Kljaković Gašpić Klis 76722309787 3,20 300
Ana Pleština Klis 13202787212 3,87 400
Karla Mare Barić Klis 49107008025 3,63 300
Mia Strikić Klis 93326997898 3,61 400
Barbara Jurić Prugovo 60348163410 3,92 400
Martina Erceg Klis 18199689379 4,40 400
Ana Boban Prugovo 34220802076 4,33 400
Ana Caktaš Klis 95686787826 2,90 300
Marko Mihovilović Klis 04906373941 4,00 400
Mihovil Glavina Klis 22328552966 3,35 300
Matea Pisac Lećevica 44742206996 3,00 300
Marija Dagelić Klis 19421422436 4,25 400
Andrija Sanader Dugobabe 35857535749 3,75 400
Zvonimir Uvodić Klis 42078877406 3,16 300
Toni Radić Klis 14199128873 4,50 500
Iva Kegalj Klis 68634758313 4,18 400
Josip Čulić Konjsko 42805521628 3,26 300
Mislav Glavina Klis 36721671147 4,57 500
Josip Vetma Klis 67692378070 4,07 400
Tonka Gunjača Prugovo 94406216719 3,22 300
Ana Sikirica Klis 96507011732 4,37 400
Nikolina Zuban Klis 39418394727 4,50 500



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Ponedjeljak, 9. prosinca 2019.Strana 124 - Broj 9

Matea Lauš Klis 34791329872 4,71 500
Mirko Jankov Klis 65521599122 doktorat 500
Ana Varvodić Prugovo 41584247928 2,50 300
Josip Glavina Klis 36052906513 3,83 400
Stipe Bašić Klis 32427345873 2,50 300
Ivan Grubišić Klis 51000136085 4,41 400
Hana Limić Klis 75241062190 2,85 300
Toni Barić Klis 86842477869 3,68 400
Ivan Barić Klis 21274535700 4,66 500
Krešimir Semren Klis 51150412943 3,66 400
Ante Mihaljević Klis 60638667961 4,50 500
Ante Uvodić Klis 99225808411 4,57 500
Ivona Jurić Prugovo 73140452109 3,16 300
Irena Sarić Prugovo 99509654156 4,25 400
Ivana Rožić Dugobabe 84339494511 teologija 500

Ime i prezime Adresa OIB Prosjek Iznos/kn

II. Isplata stipendija će se izvršavati iz Prora-
čuna Općine Klis sukladno proračunskim mogu-
ćnostima, a s korisnicima stipendija sklopiti će se 
Ugovor o stipendiranju.

III. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviti će se u “Službenom vjesniku 

Općine Klis”.
KLASA: 021-05/19-01/01 
URBROJ: 2180/03-01/19-3237
Klis, 25. studenog 2019. godine

O p ć i n s k i  n a č e l n i k
Jakov Vetma, v.r.

Na temelju članka 44. Statuta Općine Klis 
(“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 6/19), Općinski 
načelnik dana 2. prosinca 2019. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o dopuni Zaključka o sufi nanciranju programa 

privatnih dječjih vrtića za djecu s područja 
općine Klis

I. Zaključak o sufi nanciranju programa priva-
tnih dječjih vrtića od 26. kolovoza 2019. godine 
nadopunjuje se sljedećom odredbom: “Općina 
Klis će sufi nancirati rad privatnih dječjih vrtića za 
djecu s područja općine Klis i to za provođenje 
5-satnog jasličkog popodnevnog programa u iznosu 
od 600,00 kn.”.

II. Zaključak se primjenjuje od dana 26. kolo-
voza 2019. godine, a objaviti će se u “Službenom 
vjesniku Općine Klis”.
KLASA: 021-05/19-01/01
URBROJ: 2180/03-01/19-3300
Klis, 2. prosinca 2019. godine O p ć i n s k i  n a č e l n i k

Jakov Vetma, v.r.

OPĆINSKI NAČELNIK
1. Odluka o započinjanju postupka Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Plana gospodarenja 
 otpadom općine Klis za razdoblje 2019. - 2024. ...................................................................................................121
2. Zaključak o izboru učenika i studenata – korisnika stipendije ..............................................................................122
3. Zaključak o dopuni Zaključka o sufi nanciranju programa privatnih dječjih vrtića za djecu s područja općine 
 Klis .........................................................................................................................................................................124

IZDAVAČ: Općina Klis – uređuje Ured općinskog načelnika i upravni odjeli, tel.: 021/240-292, fax.: 021/240-675, 
e-mail: info@klis.hr  – Tisak Kolonel, j.d.o.o. - Omiš – Izlazi po potrebi

S A D R Ž A J
Stranica


